

17.08.2018

POL-2018-20937

Sisäministeriö

SMDno-2018-282

**Poliisihallituksen lausunto työryhmän ehdotuksesta poliisin toimivaltuuksiksi puuttua lennokkien ja miehittämättömien ilma-alusten kulkuun**

Asia

Sisäministeriö on pyytänyt Poliisihallituksen lausuntoa työryhmän ehdotuksesta poliisin toimivaltuuksista puuttua lennokkien ja miehittämättömien ilma-alusten kulkuun (SM009:00/2018).

Lausunto

Ehdotettu sääntely on kannatettava, välttämätön ja kiireellinen. Lennokit ja miehittämättömät ilma-alukset muodostavat uudenlaisen ja aikaisempaa suuremman turvallisuusuhan, johon vastaaminen kuuluu ensisijassa poliisille. On ongelmallista, että poliisilla yleisen järjestyksen ja turvallisuuden ylläpitämisestä sekä rikosten ennalta estämisestä, paljastamisesta, selvittämisestä ja syyteharkintaan saattamisesta vastaavana viranomaisena ei ole vielä esitettyä toimivaltuutta.

Poliisihallituksella on ollut mahdollisuus osallistua työryhmän työskentelyyn, eikä Poliisihallituksella ole esityksen sisältöön huomautettavaa. Esitetty käyttöala on kattava, tarkkarajainen ja tarkoituksenmukainen lennokin tai miehittämättömän ilma-aluksen kulkuun puuttumiseksi.

Työryhmän ehdotuksen mukaisesti esitettävällä toimivaltuussääntelyllä on tarkoitus puuttua nimenomaan lennokkien ja miehittämättömien ilma-alusten kulkuun. Turvallisuusuhan saattavat kuitenkin muodostaa myös maa- tai vesiteitse liikkuvat miehittämättömät kulkuneuvot. Poliisilla on poliisilain 2 luvun 11 §:n mukainen toimivaltuus kulkuneuvon pysäyttämiseen ja siirtämiseen. Tulevaisuudessa on tarpeen harkita myös sääntelyä, joka mahdollistaa teknisen laitteen käyttämisen myös maa- ja vesiteitse liikkuvien miehittämättömien kulkuneuvojen kulkuun puuttumiseksi sekä radioviestinnän, välitystietojen ja sijaintitietojen käsittelyä tällaisen kulkuneuvon kulkuun puuttumiseksi tai kulkuneuvon tai sen kokonaisjärjestelmän osan yksilöimiseksi ja sijainnin määrittämiseksi.

Koska poliisi on johtava YJT- ja esitutkintaviranomainen on huolehdittava, että sen oikeudet ovat tasoltaan vähintään vastaavat kuin muille viranomaisille ollaan samanaikaisesti toisissa hankkeissa valmistelemassa.

Ylipäätään on tarkoituksenmukaista, että laki olisi vastaavankaltaisissa toimivaltuuksissa mahdollisimman systemaattinen, jotta viranomaisten toiminta olisi ennustettavaa ja yhdenvertaista.

Poliisijohtaja

Sanna Heikinheimo

Poliisitarkastaja

Matti Högman

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Poliisi 17.08.2018 klo 09:13. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.

Jakelu

Sisäministeriö

Tiedoksi

Poliisihallitus, esikunta  
Poliisiammattikorkeakoulu

Poliisiylitarkastaja Niina Uskali  
Poliisiylitarkastaja Mikko Eränen  
Poliisiylitarkastaja Minna Gråsten  
Poliisiylitarkastaja Mika Heinilä  
Ylikomisario Sami Hätönen